
GERAL DA DESPESA FEVEREIRO 2025 - CONTRATO DE RATEIO

NAT. DESP.
FICHA 

Nº
ELEMENTO DE DESPESAS 

 Empenho  Liquidação  Pagamento

 Emp.  Anul.  Líquido Acumulado  Liquid.  Anul.  Líquido Acumulado  Pago  Anul.   Líquido Acumulado

C
O

N
T

R
A

T
O

 R
A

T
E

IO
 -

 Á
R

E
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 

4.4.90.51.00 1 Obras e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 2 Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.04.00 3 Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 4 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 104.922,62 0,00 104.922,62 247.784,40 104.922,62 0,00 104.922,62 247.784,40 135.318,37 0,00 135.318,37 142.861,78 

3.1.90.13.00 5 Obrigações Patronais 37.317,32 0,00 37.317,32 78.926,52 37.317,32 0,00 37.317,32 78.926,52 43.340,97 0,00 43.340,97 43.340,97 

3.1.90.16.00 6 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.251,29 0,00 1.251,29 1.785,95 1.251,29 0,00 1.251,29 1.785,95 534,66 0,00 534,66 534,66 

3.1.90.91.00 7 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 8 Indenizações e Restituições Trabalhistas 83.604,30 0,00 83.604,30 89.423,40 83.604,30 0,00 83.604,30 89.423,40 83.604,30 0,00 83.604,30 89.423,40 

3.3.90.14.00 9 Diárias - Pessoal Civil 10.600,00 0,00 10.600,00 12.100,00 10.600,00 0,00 10.600,00 12.100,00 11.100,00 0,00 11.100,00 12.100,00 

3.3.90.30.00 10 Material de Consumo 3.014,60 0,00 3.014,60 3.054,60 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 40,00 

3.3.90.33.00 11 Passagens e Despesas com Locomoção 8.960,18 0,00 8.960,18 8.960,18 8.960,18 0,00 8.960,18 8.960,18 8.960,18 0,00 8.960,18 8.960,18 

3.3.90.35.00 12 Serviços de Consultoria 76.361,64 0,00 76.361,64 76.361,64 12.726,94 0,00 12.726,94 12.726,94 12.726,94 0,00 12.726,94 12.726,94 

3.3.90.36.00 13 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.37.00 14 Locação de Mão de Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 15 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 251.850,42 0,00 251.850,42 376.350,74 128.936,95 0,00 128.936,95 134.744,15 92.142,95 0,00 92.142,95 95.124,15 

3.3.90.40.00 16 Serv.de TI e Comunicação 105.541,56 0,00 105.541,56 167.261,56 26.389,79 0,00 26.389,79 34.723,12 14.996,46 0,00 14.996,46 23.329,79 

3.3.90.46-00 17 Auxilio Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 18 Obrigações Tributárias e Contributivas 8.206,81 0,00 8.206,81 11.178,11 8.206,81 0,00 8.206,81 11.178,11 3.480,13 0,00 3.480,13 5.446,23 

3.3.90.49.00 19 Auxilio Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 20 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 21 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.93.00 22 Indenizações e Restituições 1.089,68 0,00 1.089,68 1.089,68 1.089,68 0,00 1.089,68 1.089,68 1.089,68 0,00 1.089,68 1.089,68 
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4.4.90.51.00 23 Obras e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.04.00 25 Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 26 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.13.00 27 Obrigações Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.16.00 28 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.91.00 29 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 30 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.14.00 31 Diárias - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.30.00 32 Material de Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.33.00 33 Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.35.00 34 Serviços de Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.36.00 35 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.37.00 36 Locação de Mão de Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 37 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.40.00 38 Serv.de TI e Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.46.00 39 Auxilio Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 40 Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.49.00 41 Auxilio Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 42 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 43 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.93.00 44 Indenizações e Restituições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GERAL 692.720,42 0,00 692.720,42 1.074.276,78 424.005,88 0,00 424.005,88 633.482,45 407.294,64 0,00 407.294,64 434.977,78 


